Yoke the ox, commit the seed to the ploughed earth.  
Peace is the nurse of Ceres, and Ceres is the child of Peace.

## DOCTOR IN UTROQUE JURE

COLMANUS OLIVERUS O’GORMAN

Λυδία μὲν γὰρ λίθος  
μανύει χρυσόν, ἀνδρῶν  
δ’ ἀρετὰν σοφία τε  
παγκρατῆς τ’ ἐλέγχει  
ἀλάθεια.

**V**era quidem dixit Bacchylides poeta vetustus de virtute Veritatis. Hanc olim petebat Socrates omnium sapientissimus, cuius dictum ‘Γνῶθι σεαυτὸν’ adhuc in inlustri positum monumento intueri solet; hanc item petit apud nos COLMANUS OLIVERUS O’GORMAN, qui indefessa industria miraque eloquentia civitatem suam iubet impavide quaerere verum, cuius luce clarissima illuminetur via virtutis, iustitiae ac libertatis. Sed quam arduum iter fuerit, omnibus constat. Puerum enim taetras in tenebras abreptum tenebat pravitas hominum nefanda, tam nefariis facinoriis in patria Menapia subiectum, ut adulescens fugeret miser. Cum primum domum redit, iniuriam ausus ulcisci, nocentibus in iudicium adductis, et se vindicavit et multitudinem miserorum, quos flagitia oppresserant scelerissima. Intrepidi viri praecipue laudantur vera pietas et spes et fiducia humanitatis; quibus virtutibus, ut omnibus constat, cives suos duxit ad gloriam iustitiae atque aequalitatis. Praesidio enim miserrimis pueris, prava alicuius libidine violatis, solacia ac hospitia instituit, ne vulneribus omnino conficerentur, ne salutem futuram despereant. Deinde quattuordecim per annos fortissime duxit patrios custodes universae pacis atque humanitatis, ubicumque homines periclitentur iniuria paupertatis, inopia domuum, vel perturbationibus immanibus et corporis et caeli. Nunc eum audimus vehementer defendere turbam magis magisque increscentem profugorum in insulam nostram: ‘exules crudelitate inopiae bellive benigne accipere placeat familiae communi Hibernicae!’ Nam familiae vincula sacra veretur candidatus noster, iam filius dilectus, nunc pater optimus; nonne ad cenam lautissimam nos omnes cotidie adducere solebat, cum, taeterrimo morbo insaevente, in deserto arido soli superstites esse videbamus? Hunc spectamus, sodales, fortem fautorem iustissimae patriae; hunc disertum decoraverunt discipuli nostri aureo emblemate societatis historicae; huic gratias denique maximas agunt cives, quos suasit ut, omni reticentia, ignavia, molestia sui cuiusque flagitii praeteriti demum seposita, libertate sibi vindicata, vera fundamenta firmarent rei publicae iustae, honestae, sollicitae, benevolae, denique liberalis atque humanissimae. Nihil enim honestius vel humanius quam hominem homini bene velle. Ne dubitetis, academici: huius viri virtutem experta est Veritas ipsa. Fidem facit Maria illa patrona iustissima, prima praeses ac cancellaria nostra: in cordibus hominum primum pulchre inscripta esse iura omnia aequitatis ac libertatis.